

# 令和2年度 会計決算報告書

## 貸借対照表

令和3年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	70,886,832	171,684,925	△ 100,798,093
未収金	6,984,000	7,278,000	△ 294,000
流動資産合計	77,870,832	178,962,925	△ 101,092,093
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本資産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
退職手当資金積立資産	7,060,536,969	7,091,693,487	△ 31,156,518
資金貸付事業貸付金	199,000,000	247,000,000	△ 48,000,000
資金貸付事業準備資産	350,600,000	200,600,000	150,000,000
特定資産合計	7,610,136,969	7,539,293,487	70,843,482
(3) その他固定資産			
土地	308,215,414	308,215,414	0
建物	4,291,351	4,534,256	△ 242,905
構築物	6	6	0
什器備品	1	1	0
電話加入権	124,500	124,500	0
その他固定資産合計	312,631,272	312,874,177	△ 242,905
固定資産合計	7,925,768,241	7,855,167,664	70,600,577
資産合計	8,003,639,073	8,034,130,589	△ 30,491,516
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,386,500	1,377,516	4,008,984
未払法人税等	332,500	334,500	△ 2,000
流動負債合計	5,719,000	1,712,016	4,006,984
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	5,719,000	1,712,016	4,006,984
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
(1) 負担金	6,867,827,645	6,902,557,262	△ 34,729,617
指定正味財産合計	6,867,827,645	6,902,557,262	△ 34,729,617
(うち特定資産への充当額)	( 6,867,827,645 )	( 6,902,557,262 )	( △ 34,729,617 )
2. 一般正味財産	1,130,092,428	1,129,861,311	231,117
(うち基本財産への充当額)	( 3,000,000 )	( 3,000,000 )	0
(うち特定資産への充当額)	( 742,309,324 )	( 636,736,225 )	105,573,099
正味財産合計	7,997,920,073	8,032,418,573	△ 34,498,500
負債及び正味財産合計	8,003,639,073	8,034,130,589	△ 30,491,516

# 正味財産増減計算書

令和2年 4月1日 から 令和3年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	300	299	1
基本財産利息	300	299	1
特定資産運用益	93,059,669	95,152,303	△ 2,092,634
特定資産受取利息	322,362	321,252	1,110
特定資産受取配当金	92,737,307	94,831,051	△ 2,093,744
事業収益	7,588,200	7,829,000	△ 240,800
不動産賃貸事業収入	6,900,000	6,850,000	50,000
貸付金事業利息	688,200	979,000	△ 290,800
受取補助金等	166,581,800	166,609,600	△ 27,800
広島県補助金振替額	159,597,800	159,331,600	266,200
振興資金利子助成金	6,984,000	7,278,000	△ 294,000
受取負担金	716,365,457	733,349,461	△ 16,984,004
受取学校負担金振替額	716,308,457	733,285,961	△ 16,977,504
受取登録料振替額	57,000	63,500	△ 6,500
雑収入	105,395	128,142	△ 22,747
受取利息	23	25	△ 2
雑収入	105,372	128,117	△ 22,745
経常収益計	983,700,821	1,003,068,805	△ 19,367,984
(2) 経常費用			
事業費	982,470,672	1,001,839,944	△ 19,369,272
委託費	11,734,964	11,718,393	16,571
支払退職給付費	960,618,658	979,716,931	△ 19,098,273
振興資金利子助成金	6,984,000	7,278,000	△ 294,000
委託手数料	862,500	856,250	6,250
支払報酬	396,000	396,000	0
報償費	440,000	440,000	0
租税公課	1,423,500	1,423,500	0
支払手数料	11,050	10,870	180
管理費	666,532	655,311	11,221
委託費	234,871	231,477	3,394
委託手数料	41,956	34,129	7,827
支払報酬	44,000	44,000	0
減価償却費	242,905	242,905	0
租税公課	102,800	102,800	0
経常費用計	983,137,204	1,002,495,255	△ 19,358,051
評価損等調整前当期経常増減額	563,617	573,550	△ 9,933
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	563,617	573,550	△ 9,933
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	563,617	573,550	△ 9,933
法人税、住民税及び事業税	332,500	334,500	△ 2,000
税引後当期一般正味財産増減額	231,117	239,050	△ 7,933
一般正味財産期首残高	1,129,861,311	1,129,622,261	239,050
一般正味財産期末残高	1,130,092,428	1,129,861,311	231,117
II 指定正味財産増減の部			
(1) 受取補助金等	159,597,800	159,331,600	266,200
広島県補助金	159,597,800	159,331,600	266,200
(2) 受取負担金	707,140,840	704,439,220	2,701,620
受取学校負担金	707,083,840	704,375,720	2,708,120
受取登録料	57,000	63,500	△ 6,500
(3) 特定資産評価損益	△ 25,505,000	△ 138,234,000	112,729,000
特定資産評価損益	△ 25,505,000	△ 138,234,000	112,729,000
(4) 一般正味財産への振替額	875,963,257	892,681,061	△ 16,717,804
一般正味財産への振替額	875,963,257	892,681,061	△ 16,717,804
当期指定正味財産増減額	△ 34,729,617	△ 167,144,241	132,414,624
指定正味財産期首残高	6,902,557,262	7,069,701,503	△ 167,144,241
指定正味財産期末残高	6,867,827,645	6,902,557,262	△ 34,729,617
III 正味財産期末残高	7,997,920,073	8,032,418,573	△ 34,498,500

# キャッシュ・フロー計算書

令和2年4月1日 から 令和3年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	300	299	1
基本財産利息収入	300	299	1
特定資産運用収入	4,346,752,593	4,342,241,867	4,510,726
特定資産受取利息収入	322,362	321,252	1,110
特定資産減少による収入	4,205,692,924	4,191,089,564	14,603,360
特定資産受取配当金収入	92,737,307	94,831,051	△ 2,093,744
貸付金の回収による収入	48,000,000	56,000,000	△ 8,000,000
事業収入	7,588,200	7,829,000	△ 240,800
不動産賃貸事業収入	6,900,000	6,850,000	50,000
貸付金事業利息収入	688,200	979,000	△ 290,800
補助金等収入	166,609,600	163,655,600	2,954,000
広島県補助金収入	159,331,600	160,571,600	△ 1,240,000
振興資金利子助成金収入	7,278,000	3,084,000	4,194,000
負担金収入	707,140,840	704,439,220	2,701,620
学校負担金収入	707,083,840	704,375,720	2,708,120
登録料収入	57,000	63,500	△ 6,500
雑収入	105,395	128,142	△ 22,747
受取利息収入	23	25	△ 2
雑収入	105,372	128,117	△ 22,745
事業活動収入計	5,228,196,928	5,218,294,128	9,902,800
2. 事業活動支出			
特定資産支出	4,349,775,206	4,147,210,719	202,564,487
特定資産増加による支出	4,349,775,206	4,147,210,719	202,564,487
事業費支出	978,461,688	1,017,177,908	△ 38,716,220
委託費支出	11,734,964	11,718,393	16,571
退職給付事業支出	956,609,674	995,054,895	△ 38,445,221
振興資金利子助成金支出	6,984,000	7,278,000	△ 294,000
委託手数料支出	862,500	856,250	6,250
支払報酬支出	396,000	396,000	0
報償費支出	440,000	440,000	0
租税公課支出	1,423,500	1,423,500	0
支払手数料	11,050	10,870	180
管理費支出	423,627	412,406	11,221
委託費支出	234,871	231,477	3,394
委託手数料支出	41,956	34,129	7,827
支払報酬支出	44,000	44,000	0
租税公課支出	102,800	102,800	0
法人税等の支払額	334,500	71,000	263,500
法人税等の支払額	334,500	71,000	263,500
事業活動支出計	5,328,995,021	5,164,872,033	164,122,988
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 100,798,093	53,422,095	△ 154,220,188
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
長期借入金の返済による支出	0	418,499	△ 418,499
財務活動支出計	0	418,499	△ 418,499
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	△ 418,499	418,499
IV. 現金及び現金同等物の増減額	△ 100,798,093	53,003,596	△ 153,801,689
V. 現金及び現金同等物の期首残高	171,684,925	118,681,329	53,003,596
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	70,886,832	171,684,925	△ 100,798,093